
 

„Naši přátelé a všichni, které jsme ztratili, nemají hrob, na který bychom mohli položit kamínek, 

abychom si je připomněli. Chceme přispívat k tomu, aby to, co jsme prožili, se už nikdy 

nestalo…“ svědkyně Helga Kinsky 

 

Dům zahraničních služeb a Národní informační centrum pro mládež NIDM MŠMT,          

Na Poříčí 1035/4, Praha 1 vás zvou na výstavu Děvčata z pokoje č. 28 a výstavu plakátů na 

téma: Živé vzpomínky – děti v době holocaustu, které jsou pořádány ve spolupráci s Room 

28 Projects a Evropským institutem odkazu šoa pod záštitou Ministerstva školství, mládeže           

a tělovýchovy.  

 

Výstava je přístupná veřejnosti od 30. ledna do 24. února 2012 v pracovní dny 

pondělí až čtvrtek od 09:00 do 17:00 

pátek od 09:00 do 16:00  

 

Vstup ZDARMA 

 

Výstava Děvčata z pokoje č. 28 je součástí stejnojmenného vzdělávacího projektu, který 

dokumentuje osudy dětí vězněných v Terezíně:  

http://www.room28projects.com (stránky autorky projektu paní Hannelore Brenner-Wonschick). 

  

Výstava vítězných prací ze soutěže o nejlepší plakát na téma: Živé vzpomínky – děti v době 

holocaustu (Keeping Memory Alive – Children in the Holocaust) představuje uměleckou reflexi 

tématu dnešními mladými lidmi: http://www.shoahlegacy.org/cs/project/mezinarodni-soutez-o-

nejlepsi-plakat-ke-dni-pripominky-holocaustu (Evropský institut odkazu šoa).    

 

 

  

                                                                       
                          

http://www.room28projects.com/
http://www.shoahlegacy.org/cs/project/mezinarodni-soutez-o-nejlepsi-plakat-ke-dni-pripominky-holocaustu
http://www.shoahlegacy.org/cs/project/mezinarodni-soutez-o-nejlepsi-plakat-ke-dni-pripominky-holocaustu

